
  

 

 

自治組織 ふれあいの里 戸野 
 

 

    
   

 

１ 前会長退任あいさつ 
 平成 22年に就任以来，多くの行事を推進して参りました。会員の皆様のご協力を得て，無事

任務を果たすことができましたことを厚くお礼申し上げます。また，この間に規約改正等の体

制の見直しを行い，松浦新会長に引き継ぎいたしますので，私同様にご協力いただきますよう

お願いし，退任のご挨拶といたします。                  児玉 正春 

 

２ 会長就任あいさつ 
東広島市では将来の地域づくりとして「市民協議のまちづくり」を推進，旧小学校区を対象

に「住民自治協議会」の設立が急がれています。わたしたちのまち戸野地区は平成１６年３月

に自治組織「ふれあいの里・戸野」を設立し，これまで様々な活動を展開してきました。この

度，この自治組織を母体として市が進める住民自治協議会としての認定を受けて，引き続き運

営していくこととなり，将来目標「のんびり心豊かに暮らせる，住み良い元気なふれあいの里」

を設定し，今後，戸野地域を取り巻く環境の変化など踏まえて地域の皆さんの力により，望ま

しいものにしていきたいと考えています。会員各位の力強いご協力を賜りますようお願い申し

上げます。                               松浦 義弘 

 

３ 市長祝辞 
 「自治組織ふれあいの里戸野」の臨時総会開催にあたり一言お祝いのご挨拶を申し上げます。 

児玉会長様をはじめ役員の皆様方，そして地域の関係者の皆様，本日は誠におめでとうござい

ます。心からお喜び申し上げます。皆様におかれましては，平素から戸野地域のまちづくりに

多大なるご尽力をいただいており，改めて敬意と感謝の意を表します。 

 今後は，戸野地域が将来像とされている目標の実現に向け，河内町内５地区の皆様との強い

連携が図られる中で行政も一体となり最大限努力してまいります。   市長 蔵田 義雄 

 

４ 役員 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 相談役 
 

 

 

６ 組織図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 活動紹介 
 

 元旦マラソン（Ｈ２４．１．１） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 戸野文化祭（Ｈ２４．３．２０） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

位置について，よーい，

スタート！がんばれ 

やった～。ゴールだ。 

がんばったよ！！ 

表彰式 

おめでとう！！ 

発行日：平成２４年４月１日（第１号） 

文化祭で展示された作

品です。すばらしい！ 

小田神楽による大蛇の

舞です。迫力満点！ 

おなじみ，戸野のひょっとこ

です。楽しい踊りです 

★組織体制

○会長 １名

○副会長 若干名

○事務局長 １名

○会計 １名

○専門部会　部会長1名

　　　　副部長　若干名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　各組の代表者・民生児童委員・地区社会福祉協議会・老
人クラブ（寿会）・消防団・女性会・ボランティアあじさい・体育振興会・スポーツ推進員・
総合型地域スポーツクラブ・子ども会・地域センター・文化連盟・公衆衛生推進協議会・

おやじの会・青年部

相談役
顧　問

総務企画部

☆部長
☆副部長
　　部員

専門部会

文化教育部

☆部長
☆副部長
　　部員

環境福祉部

役員会
監事　2名

農村振興部

☆部長
☆副部長
　　部員

総会

☆部長
☆副部長
　　部員

体育健康部

☆部長
☆副部長
　　部員

各組の代表者（組長）

役 職 名 　　氏　　　　　　　　　　　　　　　名 役 職 名 　　氏　　　　　　　　　　　　　　　名

会 長 松 浦 義 弘 文 化 教 育 部 部 会 長 高 橋 計 三

副 会 長 児 玉 正 春 ・ 木 村 博 昭 文化教育部副部会長 児 玉 秀 子

事 務 局 長 渡 辺 和 典 環 境 福 祉 部 部 会 長 石 川 孝 士

会 計 平 川 信 幸 環境福祉部副部会長 川 崎 達 次

総 務 企 画 部 部 会 長 大 月 靖 規 体 育 健 康 部 部 会 長 富 原 義 国

総務企画部副部会長 小 原 辰 男 体育健康部副部会長 小 原 恵 子

農 村 振 興 部 部 会 長 中 岡 照 二 監 事 児 玉 博 幸

農村振興部副部会長 田 上 正 俊 監 事 松 田 千 洋

女 性 会 会 長 大 井 タ ツ 子

老 人 会 （ 寿 会 ） 会 長 島 田 昭 和

民 生 委 員 平 義 清 之


